ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ №

Об установления режима повышенной готовности

на территории городского округа Лобня Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. N 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Московской области от 04.05.2005 г. № 110/2005-ОЗ «О защите населения

Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановления Губернатора Московской области от 13.04.2022 г. № 124-ПГ «Об установлении

особого противопожарного режима на территории Московской области»,  Уставом городского

округа Лобня, в целях предупреждения угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и

обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный период на территории городского округа

Лобня Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 00 час. 00 мин.  29 апреля 2022 года на территории городского округа

Лобня Московской области особый противопожарный режим.

2.  Ввести режим повышенной готовности для органов управления и сил Лобненского

городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций (далее- звено МОСЧС).

3. Руководителям структурных подразделений администрации городского округа Лобня

и муниципальных учреждений, участвующих в деятельности звена МОСЧС утвержденных

постановлением Главы городского округа Лобня от 17.04.2019 г. № 611 с учетом изменений,

внесенных постановлением Главы городского округа Лобня от 28.01.2020 г. № 75:

3.1. Установить время готовности к действиям сил и средств постоянной готовности

звена МОСЧС в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера городского округа Лобня

Московской области.

3.2. Привлечение сил и средств звена МОСЧС, предназначенных для оперативного

реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации, обеспечение

первичных мер пожарной безопасности, осуществлять по решению председателя Комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

городского округа Лобня.

4. Руководителям учреждений, предприятий и организаций городского округа Лобня

независимо от их организационно-правовой формы собственности:

4.1. Определить своими распоряжениями дополнительные меры по соблюдению правил

п пожарной безопасности на объектах и в зонах ответственности организаций, предприятий и

учреждений.

Документ создан в электронной форме. № 523-ПГ от 28.04.2022. Исполнитель:Корижский В.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.04.2022 13:49

4.2. Организовать постоянный мониторинг закрепленных участков лесного массива в

целях недопущения их захламленности, несакционированного пала травы, свалок и разведения

костров. Обеспечить незамедлительное устранение выявленных недостатков в вопросах

обеспечения пожарной безопасности.

5. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу Лобня:

5.1. Организовать патрулирование в лесных участках городского округа Лобня с целью

предупреждения возникновения пожаров и принятия мер к нарушителям.

5.2. Ограничить допуск граждан на территории проведения мероприятий по ликвидации

чрезвычайной ситуации (в случае её возникновения).

5.3. Обеспечить общественный порядок в зоне чрезвычайной ситуации (в случае её

возникновения).

6.  Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба

города Лобня совместно с 82 пожарно-спасательной частью  ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России

по Московской области, проводить ежедневный анализ складывающейся обстановки,

обеспечить своевременное реагирование на возникновение пожаров, координацию действий по

их недопущению и ликвидации на территории городского округа Лобня Московской области.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лобня», и разместить на

официальном сайте администрации городского округа Лобня в сети «Интернет» www.лобня.рф.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Лобня                                                                Е.В. Баришевский

Документ создан в электронной форме. № 523-ПГ от 28.04.2022. Исполнитель:Корижский В.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.04.2022 13:49

	1
	2